For what will those who hold this view find to say

SAINT AUGUSTINE

secutione qua ipse Dominus crucifixus est? In quo eam numero posituri? Si autem hac excepta existimant computandum, tamquam illae numerandae sint quae ad corpus pertinent non qua ipsum caput est appetitum et occisum, quid agent de illa, quae, postea quam Christus ascendit in caelum, Hierosolymis facta est, ubi beatus Stephanus lapidatus est, ubi Iacobus frater Iohannis gladio trucidatus, ubi apostolus Petrus ut occideretur inclusus et per angelum liberatus, ubi fugati atque dispersi de Hierosolymis fratres, ubi Saulus, qui postea Paulus apostolus factus est, vastabat ecclesiam, ubi ipse quoque iam fidem quam persequabatur evangelizans, qualia faciebat est passus, sive per Iudaeam sive per alias gentes, quacumque Christum ferventissimus praedicabat? Cur ergo eis a Nerone videtur ordiendum, cum ad Neronis tempora inter atrocissimas persecutiones, de quibus nimis longum est cuncta dicere, ecclesia crescendo pervenerit? Quod si a regibus factas persecutiones in numero existimant esse debere, rex fuit Herodes, qui etiam post ascensum Domini gravissimam fecit.

Deinde quid respondent etiam de Iuliano, quem non numerant in decem? An ipse non est ecclesiam persecutus, qui Christianos liberales litteras docere ac discere vetuit? Sub quo Valentinianus maior, qui post eum tertius imperator fuit, fidei Christianae confessor extitit militiaque privatus est, ut omittam quae

¹ That is, Herod Agrippa in A.D. 41. Cf. Acts 12.

about the persecution in which the Lord himself was crucified? What number will they assign to that persecution? If indeed they think that we should omit this persecution from the reckoning on the principle that only those cases should count that concern the body and not the case in which the head itself was aimed at and slain, then what will they do with the one that occurred at Jerusalem after Christ ascended into heaven, when the blessed Stephen was stoned, when James the brother of John was slaughtered with the sword, when the apostle Peter was imprisoned to be put to death, and was set free by an angel, when the brethren were forced to flee and scattered from Jerusalem, when Saul (who afterwards became the apostle Paul) laid waste the church, and when he also, when he later himself spread the gospel that he had persecuted, received the same treatment as he had given, both in Judea and among Gentiles, wherever that ardent spirit preached Christ? Why, then, do they think one should begin with Nero, when the course of the growing church brought her to the days of Nero only by way of the most cruel persecutions, that it would be tedious to recount in full? But if they think that only persecutions inflicted by kings should be reckoned, it was a king, Herod,¹ who inflicted the most grievous one even after the ascension of the Lord.